ACTUACIONES por los motivos alegados en la fundamentación jurídica de la presente  
resolución». 

- Minuta y factura de honorarios profesionales por importe de veintidós mil quinientos  
quince euros con sesenta y ocho céntimos (22.515,68 ).

-  Factura de gastos de procuraduría por  importe de cuatrocientos veintiocho euros  
(428,00 ).

II.- Que obra, en el presente expediente, documento de retención de crédito (RC) con  
referencia  2025.2.0014436.000  y  denominación  «ADMÓN  GENERAL;  JURÍDICOS,  
CONTENCIOSOS» (aplicación  presupuestaria  2025-920-22604),  del  Presupuesto  Municipal  
para el ejercicio 2025, con importe de ciento cincuenta mil euros (150.000 ).  

A los precedentes antecedentes, le resultan de aplicación las siguientes:

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

I.-  La Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local (en 
adelante,  LRBRL)  reconoce,  respecto  al  Estatuto  de  los  miembros  de  las  Corporaciones

[...]

ascienden  a  veintidós  mil  novecientos  cuarenta  y  tres  euros  con  sesenta  y  ocho  
céntimos (22.943,68 ), correspondiendo veintidós mil quinientos quince euros con sesenta y  
ocho  céntimos  (22.515,68  ),  a  gastos  de  defensa  y  asistencia  letrada,  y  cuatrocientos  
veintiocho  euros  (428,00  )  a  gastos  de  representación  procesal,  de  conformidad  con  lo  
dispuesto en el presente pronunciamiento y supeditándose el reconocimiento al compromiso  
de cesión del cobro o crédito a favor de los profesionales actuantes, por parte de la interesada.